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Ordförande har ordet                                                                      

Maj månad börjar närma sig slutet och vårsolen och sommarvärmen har 

börjat komma. Klockan är 20 en fredagskväll och jag sitter ute och njuter av 

solen. Helt fantastiskt!  

Vad som också är fantastiskt är att Malmö Folkdansare är uppskattad på 

många håll, vilket syns i alla de förfrågningar som kommit in om 

uppvisningar, föreläsningar och dansutlärning. Inför midsommar kom det så 

många förfrågningar att vi tyvärr fått tacka nej till vissa för att vi inte hinner 

med. Jag tycker det är fantastiskt roligt att det är många olika slags 

förfrågningar vilket visar bredden i vår verksamhet. Fortsätt prata om vår 

fina förening så fler blir medvetna om oss. Det ger förhoppningsvis ringar på 

vattnet till fler förfrågningar och fler medlemmar.  

Programmet för sommarens aktiviteter är omfattande och ni hittar mer information om det här i 

tidningen och på vår hemsida/Facebook. Håll koll i kalendariet för aktuella datum.  

2020 tog styrelsen fram riktlinjer för hållbarhet för föreningen vilka reviderades på styrelsemötet i 

mars. Riktlinjerna sitter numera på anslagstavlan i 26:an så att alla lätt kan läsa dem. Det är viktigt att 

vi tillsammans följer dessa riktlinjer för att både vi medlemmar och föreningen ska bli mer hållbara. 

Riktlinjerna hittar du även längre fram i tidningen.  

Nu är det dags att stryka skjortan och ta fram dräkten till morgondagens uppvisningar i Torup. För 

mig första uppvisningen av många i sommar. 

Njut av läsningen i tidningen. Har du några frågor är du välkommen att kontakta mig.  

Kram Camilla 

 

 

 

 

 

 

Redaktionen för Snurrebocken  
                                                                                                             Kerstin Rur och Royne Larsson 



Dans- och musiksektionen informerar  

Just nu är det stor aktivitet i sektionen för att planera alla aktiviteter och resor 

som föreningen har framför sig. Dessutom diskuteras det hur vi kan få fler 

medlemmar till våra barngrupper. Känner du något barn som vill börja dansa, så 

får du gärna tipsa om våra olika dansgrupper. Senaste veckan har vi, som ni säkert redan sett i våra 

sociala medier, kommit i gång med årets sommaruppvisningar. Vi inledde den 16 maj med 

uppvisning, dans med publiken och dräktföreläsning på Träffpunkt Pilegården i Staffanstorp. Detta 

följdes av uppvisning och dans med publiken i strålande solsken vid Torups dagen den 18 maj i 

Bokskogen. När ni läser detta har vi även den 22 maj lärt ut svensk folkdans till lärare och övrig 

personal på Augustenborgsskolan.                                    

        

 

Norge:                                                                                                                                                                         
De 17 resenärerna som åker till Norge för nordiskt sommarläger och NORDLEK 
2024 är i full gång med träning och reseplanering. De ser alla fram emot en 
spännande och fullspäckad vecka med sång, dans och musik. I nästa nummer 
kommer vi alla få läsa om hur de har haft det i Norge.  

Dans på stranden:                                                                                                                                                   
Vi kommer att leda dans på stranden även denna sommar. Varje tisdag med start kl 18.30 ses vi på 
Ribban för att dansa tillsammans. Ta gärna med en vän eller två. 

Ungdomarna:                                                                                                                                                       
Våra ungdomar deltar i distriktets ungdomsprojekt, danskonsert. Tillsammans med andra ungdomar i 
distriktet och musiker från Skåne Folk Youth Ensemble bygger de ett uppvisningsprogram som 
kommer att visas upp på Skånedan i Eslöv och på invigningen av Riksstämman i Malmö. 

Midsommar:                                                                                                                                                            
Planeringen inför midsommarveckan går på högvarv och vi kommer hålla er informerade via e-post 
inom kort om alla uppgifter kring de olika arrangemangen. Men redan nu kan ni se i kalendern vad 
som är bokade och tider för dessa.                                                                                                                   
För er som ska vara med och hjälpa till så kommer speciell information gå ut, men boka redan nu 
extra träningarna kvällarna 13:e och 17:e juni. Vid frågor kontakta någon i midsommargruppen: 
Camilla Lindvall, Nathali Willman, Marianne Halling, Ebba Nydahl eller Madeleine Nydahl. 



   Övriga evenemang:                                                                                                                                                         
Vi har även annat än midsommar och Dans på stranden att se fram emot. Vi 
kommer vara med vid Malmöfestivalen, Musikfest i Smyge, Charlotte 
Weibulldagen, Skånedan, Bokskogens dag och Skördemarknad på Katrinetorp. 
Alla evenemang i augusti-september, men även dessa behöver vi börja fundera 

på. Anmäl dig på listorna i 26:an eller genom att meddela till dans@folkdans.nu . 

 

 Ungdomsträffen 

 
Lördagen den 27 april hade ungdomarna en träff på kvällen. Det 
började med gemensam matlagning av ungdomarna under tiden 
ledarna dukade och fixade film. Innan vi fick komma in till 
middagen skulle vi hitta vår bordskamrat. Alla fick ett halvt 
spelkort och skulle hitta sin kamrat med andra halvan. Vi var 
sedan välkomna in och sätta oss till bords och äta den gemensamt 
lagade maten. Tanke var att vi skulle kolla Dirty dancing under 
middagen men efter lite filmstrul blev det film efter middagen. 
Efter middagen möblerade vi om och tillsammans med vår 
bordskamrat spelade vi "när då då" där vi gemensamt med vår 
bordskamrat skulle lyckas lista ut olika årtal på kända 
händelser. Det blev en mysig och uppskattad kväll från 
ungdomarna.  
 
Ulrika Welin 

         

  

 Skohyllan i garderoben.  

Vi vill att ni tar hem era skor över sommaren så vi kan 
göra rent skohyllan. Det finns skor som ser ut som de inte  
använts på flera år med tanke på dammet.  
När ni är på sista träningen så ta hem era skor. Efter 
midsommar tar vi hand om resten.  
 
Lokalsektionen 

mailto:dans@folkdans.nu


Mediagruppen informerar  

Som ni märker händer det mycket nu och våra sociala medier ”sprutar” av innehåll.                    

Gruppen har fått hjälp av Dans- och musiksektionen och våra ungdomar Ebba Nydahl och Moa 

Nimgård, som kommer jobba väldigt aktivt med att mer konsekvent publicera både nytt och 

gammalt material. 

Som vanligt uppmanar vi er att skicka in bilder och filmer till media@folkdans.nu som vi kan 

använda, men också att ni hjälper till att sprida genom att kommentera, dela och gilla inlägg 

vilket gör att fler uppmärksammar oss och föreningen kommer högre upp vid sökträffar och i 

flöden. Har ni tips och idéer på saker som ni tycker vi ska lägga ut eller uppmärksamma så prata 

gärna med Madeleine Nydahl, Moa Nimgård eller Ebba Nydahl. 

Vi kommer också gå ut med en ny beställningsomgång inför sommaren av våra profilprodukter. 

Ni kommer som vanligt kunna beställa föreningens t-shirts, cardigans, tygkassar mm. Så håll koll 

i era inboxar efter ett meddelande från oss kring detta. 

 

 

 

Uppåkradagarna 24-25 augusti 2024 

Det finns mycket kulturellt och trevligt att företa sig i vårt fina 

skåneland. 

Vi i Dräkt- och kulturgruppen vill tipsa er alla om Uppåkradagarna 

på Uppåkra arkeologiska center den 24 augusti kl 10:00 - 25 

augusti kl 16:00. 

Tyvärr har vi inte möjlighet att ordna en gemensam aktivitet. 

Utgrävningarna är från Vendeltiden dvs före vikingatiden. Där finns möjlighet till inköp av 
material och annat till våra dräkter. Du får uppleva Uppåkra med alla dina sinnen i en unik miljö, 
med mäktiga krigare, duktiga hantverkare, mat & dryck. Mycket intressant och trevligt. 
Obs inträde. 
 
Hälsningar  
Dräkt- och kulturgruppen 
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Malmö Folkdansares riktlinjer för 

hållbarhet 

Antagen 2020-09-02 och reviderad 2024-03-27.                        

Föreningen vill vara så miljömedveten som det går varför 

vi har tagit fram nedanstående punkter som vi anser är 

viktiga att tänka på i vår verksamhet.  

 

I 26:an: 

• Sortera ut mat, metall, plast, glas och pant så långt som möjligt.  
• Varje arrangemang, träning eller möte ansvarar för att alla sopor kommer bort från 

lokalen.  
• Behållare för returpapper ska finnas i styrelserummet och kontoret. 
• Emballage från leveranser och inköp ansvarar beställaren för att det kommer bort från 

lokalen.  
• Lokalesektionen ansvarar för att anslag om källsortering finns uppsatt i lokalen. 
• Lokalsektionen arbetar för att vi får tillgång till fastighetens miljörum. 

 

Resor: 

• Samåkning när det går.  
• Välj miljövänliga transportmedel som kollektivtrafik, cykel eller promenad i den mån det 

går. 
 

Inköp: 

• Välj i första hand lokal- och närproducerad mat. Köp gärna ekologiskt och Fairtrade.  
• Planera noga inköp så det blir så lite svinn som möjligt. Ta hand om rester, frys in eller 

fördela ut.  
• Produkter som passerat bäst före datum – lukta och smaka innan det kastas. 
• Undvik engångsmaterial och engångsprodukter om möjligt. Använd upp det vi har men 

köp inte nytt. 
• Använd det vi har. Försök att låna och laga istället för att köpa nytt. Undvik köpa nya 

saker av plast.  
 

 

 
 
 
 
 



 
 
Riksstämma och Riksforum 20-22 september 2024 i Malmö 

 
 
Något som ingen har missat hoppas jag är att i år arrangeras Riksstämman och Riksforum i Malmö 
och många från vår förening är engagerade i arrangemanget. Det ska bli fantastiskt roligt. Jag, som 
kommer att delta på min fjärde stämma, ser främst fram emot alla härliga möten och samtal med 
medlemmar ur vår stora organisation. Det är ofta i de oplanerade mötena och samtalen i fikapausen 
som vår verksamhet utvecklas. Det är där de mest spännande idéerna formas.  
 
Ibland kan det vara svårt att skilja på Riksstämma och Riksforum, så här kommer ett försök till en kort 
förklaring: 
Riksstämma = Svenska Folkdansringens högsta beslutande organ. Vår riksorganisations årsmöte. Den 
turnerar landet runt och arrangeras på olika plaster varje år. På riksstämman deltar bl.a. 
riksstyrelsen, ombud från varje distrikt, riksfunktionärer och åhörare.  
Riksforum = för att göra helgen kring Riksstämman mer lite attraktiv och spännande för våra 
medlemmar som inte kanske deltar på mötet arrangerar man massor med kurser och aktiviteter i 
samband med mötet. Detta kallas då för Riksforum. 
 
Hela helgen är fylld med roliga aktiviteter med start redan fredagskväll. Under lördagen är det kurser 
i slöjd, sång, spel och dans. Det erbjuds guidade turer och andra roliga aktiviteter också. På 
lördagskvällen är det stor fest med middag och dans. Hela programmet och anmälningslänken kan du 
hitta på Svenska Folkdansringens hemsida. Här får man vara lite observant, för det finns två länkar. 
En som är till Riksstämman och en som är till Riksforum. Du som inte har ett uppdrag under helgen 
utan som deltar som aktiv medlem ska anmäla dig via länken Riksforum.  
 
Som nämnt tidigare börjar allt på fredagen den 20 september och då blir det danskurs. Det bjuds in 
till danskurs i Skånska danser med Nathali Willman och Madeleine Nydahl, denna kurs är gratis för 
dig som är medlem i Malmö Folkdansare. Vill du vara med på den kursen ska du inte fylla i det via 
anmälningslänken utan via en lista som sätts upp inom kort i 26:an.  
 
Har du frågor om anmälan eller innehåll i programmet kan du kontakta Marianne Halling. Har du 
andra generella frågor om helgen går det även bra att kontakta Nathali Willman. 
 
Jag ser fram emot att se er alla under den här härliga helgen i september! 
 
//Nathali 
 



 
 
Ordning och Reda  

En liten påminnelse om att den som ansvarar för ett arrangemang,  
en dansträning, ett möte eller dylikt ansvarar för att lokalen är  
städad och fin när vi går hem. Kolla över toaletterna, töm papperskorgarna 
och se så det inte ligger papper på golvet. Har vi använt köket ska det 
givetvis städas. Bord och stolar står snyggt både i danslokalen och i 
caféet. Soporna tar vi med oss. Givetvis är det inte ansvarig ledare 
som ska göra detta utan vi hjälps åt men ledaren har ansvaret.  
 

I styrelserummet vid sidan om den gamla kopiatorn har det stått två 
stora behållare för papper. När vi hade städdag och skulle tömma  
dessa, uppenbarade sig att de använts som papperskorgar. Det var 
plast, papp, gamla tepåsar, halmrester, garn, tyg mm.  
Vi har tidigare kommit överens om att den som får leverans i  
en kartong tar den tomma kartongen med sig. Städar man 
ut ur pärmar sorterar man plast för sig och papper för sig.  
Varje grupp ansvarar för att ta "sina" sopor med sig. Lokalsektionen kan ta 
hand om större saker som ska till tippen. Dit behöver vi köra ett par gånger 
per år. Har ni svårt att ta något med er så prata med någon i Lokalsektionen 
men ta inte för givet att det är den sektionen som ska städa efter andra.  

 
Lokalsektionen 
 

 
 
 
 
 
 

Dräkt- och Kulturgruppen bjuder in till Hantverkscafé 

Kom och ”hantverka” med oss, tre tillfällen hösten 2024.  

Tisdag 17 sep kl. 18.30-20.30  

Söndag 20 okt kl. 10.30 – 15.00 

Onsdag 13 nov. kl. 18.30 – 20.30.   

Den 17 sep. tema bröstlappar/öronsvansar. Vi informerar om dessa viktiga dräktdelar och 

ger stöd till den som vill sy egna. Material finns att köpa men tag gärna med eget om du har 

speciella önskemål. Om du tar med eget livstycke kan du mäta att du får rätt storlek på 

bröstlappen. Det fungerar ofta bra att sy en prydande bröstlapp istället för att sy ut dräkten som 

har ”krympt”.  



 

Plats: mötesrummet i 26:an. 

Vi erbjuder sömnadshjälp för dig som håller på att sy dräkt eller vill börja sy en egen dräkt. Vårt 

mål är att ”hantverka” tillsammans. Tag gärna med dig eget annat arbete ex. stickning, broderi, 

virkning.  Föreslå gärna andra hantverk som du vill att vi ska jobba vidare med.  

Du anmäler dig till drakt@folkdans.nu  eller skriv upp dig på listan i 26:an minst 1 vecka i 

förväg. Om du vill ha hjälp med någon dräktdel går det bra, men meddela i så fall i förväg vad du 

behöver hjälp med.  

Minst 3 deltagare behövs för att vi ska genomföra denna verksamhet. Fika (kaffe/te) med bröd 

bjuder vi på. 

Välkomna! 

Dräkt- och Kulturgruppen 

 

Vi gratulerar!  

                Anton Nilsson            20 år  20 juni                                 

Lars Kayser       75 år  21 juli         

Kristina Albrecht                   50 år  22juli                             

Kim Siebeneicher       30 år    1 augusti      

Peter Engström                     65 år    2 augusti           

Jan-Inge Karlsson                  75 år  14 augusti     

Albin Albrecht                       20 år  19 augusti                                                   

Jörgen Sandberg                   60 år  29 augusti                                                   

Görel Vilén       75 år  31 augusti 
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Nästa presstopp för Snurrebocken är den 23 augusti 

2024!                                                                       

Stora och små bidrag kan skickas in efterhand till 

snurrebocken@folkdans.nu 

 

 

 

Kalender 2024 

Kalendern är fylld med planerade aktiviteter så långt som vi i 

dagsläget vet vad som kan genomföras, så kolla gärna in på vår 

hemsida och Facebook där vi uppdaterar kontinuerligt. 

För alla aktiviteter går det bra att maila dans@folkdans.nu för mer 

information eller anmälan. 
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Maj 

24-26 Ungdomsläger 

Juni 

03 Terminsavslutning Knattelag, Barn/Mellanlag samt Vuxna Folkdans Tempo/Teknik 

04 Terminsavslutning Herrskapsdansarna 

06 Terminsavslutning Vuxna Folkdans 

06 Nationaldagsfirande för medlemmar, vi syns i dräkt i Malmö innerstad 

13 Extra dansträning inför sommarens uppvisningar 

17 Extra dansträning inför sommarens uppvisningar 

19 Uppvisning Hyllie Park äldreboende 

21 Midsommarfirande Klagshamns Idrottsplats kl 11.00-11.45 

21 Midsommarfirande Limhamn Soldattorpet kl. 12.00-14.00 

21 Midsommarfirande Bulltofta Rekreationsområde kl. 12.00-14.00 

22 Midsommarfirande Ängavallen kl. 14.30-16.00 

25 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 

Juli 

02 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 

09 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 

12-16 Medlemsresa till Nordiskt sommarläger för ungdomar i Arendal, Norge 

16 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 

16-21 Medlemsresa till NORDLEK i Arendal, Norge 

23 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 

24-28 Europead i Nuoro, Sardinien, Italien 

30 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 



 

 

Augusti 

06 Dans på stranden kl. 18.30-21.00 

11 Dansskolans dag vid Malmö festivalen, kl. 14.00-14.45 på Gustav Adolfs torg 

22 Terminsstart Vuxna Folkdans 

24 Sveriges Sydligaste Musikfest i Smyge 

25 Charlotte Weibulldagen 

26 Terminsstart Knattelag, Barn/Mellanlag samt Vuxna Folkdans Tempo/Teknik 

September 

01 Bokskogens dag 

01 Skånedan i Eslöv 

08 Skördemarknad Katrinetorp 

17 Hantverkscafé 

20 Workshop i skånska danser i samband med Riksforum 

20-22 Riksforum med riksstämma i Malmö 

Oktober 

20 Hantverkscafé 

November 

13 Hantverkscafé 

December 

1 Julfest 


